
СЕЛЬСКАЯ ДУМА КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Р Е Ш Е Н И Е От 20 декабря 2022 г.    № 63/173  О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 18 августа 2016г №33/95 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении»    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, р е ш и л а:  1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 18 августа 2016г №33/95 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении» (далее - Решение) следующие изменения: 1.1. Пункт 2 статьи 11 Решения изложить в новой редакции: «2. Одновременно с проектом решения о бюджете в сельскую Думу Куйбышевского сельского поселения представляются: основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики; предварительные итоги социально-экономического развития территории Куйбышевского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территории Куйбышевского сельского поселения за текущий финансовый год; прогноз социально-экономического развития территории Куйбышевского сельского поселения; пояснительная записка к проекту бюджета; методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов; верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям; оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год.» 1.2. Пункт 2 статьи 15 Решения изложить в новой редакции: «2. При рассмотрении сельской Думы Куйбышевского сельского поселения проекта решения о бюджете в первом чтении обсуждаются его концепция, прогноз социально-экономического развития Куйбышевского сельского поселения и основные направления бюджетной и налоговой политики Куйбышевского сельского поселения, рассматриваются основные характеристики бюджета и утверждаются: перечень главных администраторов доходов бюджета; перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета; распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 



целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов; ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период); общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств; объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде; общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение); источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период; верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям; программа приватизации муниципального имущества; перечень муниципальных программ, а также ведомственных целевых программ; текстовые статьи решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период; план поступления доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств бюджета; предельная штатная численность муниципальных служащих Куйбышевского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения, по главным распорядителям бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый период.» 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.    Глава Куйбышевского  сельского поселения                                                                         Г.М. Сульдин    


